
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1249          DEL  10/11/2015 

OGGETTO:  Affidamento ex art.125 c.11 d.lgs. n°163/2006  incarico professionale per la 
progettazione esecutiva e relativo computo metrico, direzione lavori, collaudo delle opere, 
valutazione/misurazione finale inerente l’installazione di barriere acustiche antirumore 
presso l’Ospedale “Giovanni Paolo II” di Olbia

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO TECNICO

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 10/11/2015 Al 25/11/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su conforme  proposta  del  Direttore  del  Servizio  Tecnico  e Responsabile  del 
Procedimento;

Premesso -  che  con  deliberazione  n°768  del  01/07/2015  si  è  conferito  all’Ing. 
Massimiliano  Atzori,   l’incarico  professionale  per  valutazione  di  impatto 
acustico  da  effettuarsi  presso  l’Ospedale  “Giovanni  Paolo  II”  inerente  le 
emissioni di rumore dall’impianto di climatizzazione – Centrale frigorifera – 
Torri evaporative; 
-  che  a  seguito  della  documentazione  rassegnata  dal  Professionista  è 
emersa la necessità di installare barriere acustiche antirumore;
- che con nota prot. n°2015/6811 del 06/10/2015 (all.to 1), l’Area AAGG ha 
espresso proprio parere circa i  costi  da sostenere per l’installazione delle 
barriere;

Verificato che all’interno dell’Ente, non sussistono professionalità in grado di assicurare 
il  servizio  di  che  trattasi,  in  quanto,  è  necessario  possedere  l’iscrizione 
all’Albo  Regionale  dei  Tecnici  Acustici;  per  cui  si  ritiene di  procedere  ad 
affidamento  di  incarico  esterno mediante  procedura  in  economia  ai  sensi 
dell’art.125 c.11 del D.Lgs. n°163/2006, che per servizi e forniture di importo 
inferiore a quarantamila euro, ne consentono l’affidamento diretto da parte 
del Responsabile del Procedimento;

Considerato che in ragione dell’importo del servizio e delle caratteristiche dell’intervento, 
si  è richiesto all’Ing.  Massimiliano Atzori con studio in Via Vignola Olbia, la 
presentazione  di  onorario  professionale  per  la  progettazione  esecutiva  e 
relativo computo metrico, Direzione lavori, Collaudo delle opere, Valutazione/
misurazione  finale  delle  opere  per  l’installazione  di  barriere  acustiche 
antirumore presso il P.O. “Giovanni Paolo II” di Olbia (all.to 2);

Vista l’offerta del Professionista acquisita al prot. col n°44450 del 28/10/2015, pari 
a  €  2.700,00  oltre  CNPAIA  al  4%  oltre  IVA  al  22%  (all.to  2),  ritenuta 
condivisibile in quanto congrua tecnicamente e contabilmente;

Dato atto che  secondo  quanto  previsto  dalla  vigente  normativa,  è  stato  acquisito 
dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici, lo smart CIG Z7F16CC8A9;

Visti - il D.Lgs. n°163/2006;
- la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
- la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi

DELIBERA

- di conferire ai sensi dell’art.125 c.11 D.Lgs. n°163/2006 all’Ing.  Massimiliano Atzori con studio 
in Via Vignola Olbia, l’incarico professionale per la progettazione esecutiva e relativo computo 
metrico,  direzione  lavori,  collaudo  delle  opere,  valutazione/misurazione  finale inerente 
l’installazione di barriere acustiche antirumore presso l’Ospedale “Giovanni Paolo II” di Olbia, 
per l’importo di € 2.700,00 oltre CNPAIA al 4% oltre IVA al 22%;

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:       



ANNO UFF AUT. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO COMPLESSIVO

2015 UA2_TEC 1 A506030103 € 3.425,76

- di operare la ritenuta d’acconto come d normativa vigente;

- di  subordinare  l’efficacia  della  presente  deliberazione alla  presentazione della  certificazione 
relativa alla regolarità contributiva come previsto dall’art.90, comma 7 del D.Lgs.n°163/2006 e 
ss.mm.i..;

- di incaricare per gli ulteriori adempimenti di competenza il Servizio Tecnico.

                                                                        IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
                                                                     Dott. Paolo Tecleme

Ing. Paolo Tauro





www.aslolbia.it 
P.IVA 01687160901   

Sede Legale e Direzione Generale 

Via Bazzoni – Sircana  07026 Olbia 

Tel. 0789/552339 

Fax 0789/552329 

 

Servizio Tecnico  

Via Bazzoni – Sircana  07026 Olbia 

Tel 0789.552345-395 

Fax  0789/646127 

e-mail servizio.tecnico@aslolbia.it 

Servizio Tecnico Dipartimento Amministrativo 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

   

 

Prot. PG/2015/ 43933   Olbia, 23/10/2015             

 

Ing. Atzori Massimiliano 

Via Vignola, 18 

07026 Olbia (OT) 

 

OGGETTO:  P.O. “Giovanni Paolo II” Olbia - Richiesta preventivo di spesa per attività 

tecniche di supporto, per esecuzione delle opere di mitigazione acustica.  

 

Con riferimento a quanto indicato in oggetto, sulla base delle risultanze della valutazione di 

impatto acustico effettuata sull’impianto di climatizzazione (centrale frigorifera e torri evaporative) 

a servizio del P.O. di Olbia, Giovanni Paolo II di cui al precedente incarico (rif. Del. N° 768 del 

01/07/2015) si richiede la formulazione di miglior offerta professionale, per l’espletamento delle 

seguenti attività tecniche: 

1) Progettazione esecutiva e relativo computo metrico per l’esecuzione di opere per 

mitigazione acustica; 

2) Direzione lavori; 

3) Collaudo delle opere; 

4) Valutazione/misurazione finale. 

 

Si tenga infine conto della tempistica di espletamento dell’incarico di cui al punto 1 che dovrà 

essere effettuato entro e non oltre 15 gg lavorativi, dall’eventuale approvazione dell’offerta, da 

autorizzarsi con delibera. 

Cordiali saluti 

 

     

       L’Assistente Tecnico 
        Geom. Silvana Usai                            
                                                                                          Il Direttore Servizio Tecnico 

      Ing. Paolo Tauro 
         (f.to) 

      

 

 






